



**کارگران جهان متحد شوید!**

شماره ۵۲- ۳۰ اسفند ۱۳۸۵



**سازمان اتحاد فدائیان کمونیست**

**پیش از ۷۶۰۰۰ نفر علیه افزایش سن بازنشستگی اعتراض کردند!**

## آلمان:

به دنبال چند روز حرکت اعتراضی، مبارزات فلزکاران علیه افزایش سن بازنشستگی به ۶۷ سال، در روز چهارشنبه هم ادامه یافت.

پیش از ۷۶۰۰۰ نفر در سراسر آلمان در تظاهرات و گرد هم آیی های امروز شرکت کردند.

(اتحادیه کارگران فلزکاران آلمان)، از زمان شروع آکسیون در دسامبر سال IGM طبق گزارش گذشته، در مجموع ۲۵۰۰۰۰ نفر از کارگران علیه لایحه افزایش سن بازنشستگی تظاهرات کرده اند. مرکز اصلی گرد هم آیی های امروز چهارشنبه در نیدر ساکسن و بایرن بود.

بنا بر این گزارش در ایالت نیدر ساکسن حدود ۲۸۴۰۰ کارگر در آکسیون شرکت کردند که ۲۷۰۰۰ نفر از آنان از کارکنان فولکس واگن در ولفس بورگ، هانوفر و برانشوایک بودند. هم چنین در بایرن حدود ۳۰۰۰۰ نفر شامل کارگران آ-او-دی، در اینگولشتات در گرد هم آیی حضور یافتند.

### در دیگر نقاط آلمان نیز گرد هم آیی هایی صورت گرفت:

- در بادن - ورتنبرگ حدود ۶۷۰۰ فلزکار شامل کارکنان بوش در رویتلینگن
  - در هسن و راینلند-فالس حدود ۵۰۰۰ نفر
  - در برلین و ساکسن حدود ۳۵۰۰ نفر
- ادامه در صفحه ۳

## گرامی باد ۸ مارس روز جهانی زن

**هشتم مارس روز تجلی همبستگی جهانی با مبارزات زنان و نیز مبارزه جهانی بر علیه هر گونه تبعیض جنسی فرامیرسد.**

ما این روز بزرگ تاریخی را به همه زنان بویژه زنان و مردانی که در راه آزادی و برابری و رفع ستم جنسی مبارزه میکنند شاد باش میگوئیم. هشتم مارس بدست زنان مبارزی پایه گذاری شد که تحت استثمار سرمایه داری، بر علیه آن به پا خواستند. نزدیک به یک قرن پیش این کارگران نساجیهای نیویورک بودند که با اعتصابات و تظاهرات خود علاوه بر اینکه خواهان پایان دادن به شرایط غیرانسانی ۲۱ ساعت کار در روز و ممنوعیت اشتغال کودکان شدند، بلکه با طرح خواست ها و مطالباتی همچون حق رای برای زنان و رفع تبعیض جنسی در محیط های کار و اجتماع، پرچم رهائی زن را برافراشتند. پرچمی که تنها بیانگر خود رهائی زنان کارگر نبود بلکه رهائی همه زنان را نیز در خود داشت. اقدامی که در بیداری و خود آگاهی و مبارزه بر علیه تبعیضات جنسی و نابرابری های دیگر میان زنان و مردان تاثیر شگرفی برجای گذاشت. بزرگداشت این روز تاریخی در سراسر جهان مبین این واقعیت است که در جریان مبارزه طبقاتی و مبارزه علیه ستم و استثمار و زور و سرکوب نظام سرمایه داری، مبارزات زنان علیه تبعیضات جنسی از حقانیت تاریخی برخوردار می باشد.

با گذشت نزد یک به یک قرن از این واقعه تاریخی مبارزه زنان برای رهائی از تبعیض جنسی و تفکرات ارتجاعی مردسالارانه تاثیرات گسترده ای در ارتقا سطح فرهنگ و آگاهی بشر برجای گذاشته است. بطوریکه امروز کمتر جریان سیاسی و اجتماعی را میتوان سراغ گرفت که بنوعی خود را مدافع جنبش زنان برای رهائی نداند. اما روشن است که هر فرد و نیروی سیاسی و گروه اجتماعی از جایگاه طبقاتی، موقعیت اجتماعی و نگرش فلسفی خود به رهائی زن مینگرد.

این ادعا درست است که مبارزات برابری طلبانه زنان در جریان تکوین نظام سرمایه داری و گسترش مبارزات دموکراتیک علیه نظامات ماقبل سرمایه داری از رشد و انسجام بیشتری برخوردار شد. اما این مبارزات در چهارچوب تحولات بورژوازی از حد خواستهائی همچون برخورداری از حق رای، حق تحصیل و اشتغال فراتر نرفت. ژان ژاک روسو فیلسوف برجسته و تئورسین انقلاب بورژوازی فرانسه و واضع شعارهای «آزادی، برابری، و برادری» آنجا که به مسئله نابرابری زنان می پردازد از جمله میگوید «قانون مقدس و جاودان طبیعت حکم میکند که زنان شرایط لازم را برای کسب قدرت سیاسی و حتی نمایندگی ندارند و این حقوق به طور کلی متعلق به مردان است». و یا میگوید « قانون طبیعت به زنان حکم میکند که از مردان پی روی بکنند» بعد از وی نیز فیلسوفان و رهبران فکری بورژوازی تاکنون قادر نشده اند برابری زنان را به طور کامل پذیرا شوند.

ادامه در صفحه ۷

### اعلام موجودیت فراکسیون کمونیستهای

**سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) در صفحه ۸**

**از فراخوان «کارزار مبارزه برای لغو کلیه قوانین نابرابر و مجازات های اسلامی علیه زنان» حمایت کرده و در آن شرکت میکنیم**

در صفحه ۳

### چند خبر کاری

در صفحه ۲

**برقرار باد جمهوری فدراتیو شورائی**

**سرنگون باد رژیم جمهوری اسلامی**

## چند خبر کاری

۱- به گزارش خبرنگار دولتی گروه کاری ایلنا در تاریخ ۱۷ بهمن ۱۳۸۵ رییس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی ساوه، با ارسال نامه‌ای به فرماندار این شهرستان با بیان تبعیض‌های موجود بین بازنشستگان تأمین اجتماعی و سایر بازنشستگان، خواستار صدور مجوز این فرمانداری برای تجمع آرام بازنشستگان تأمین اجتماعی در مقابل فرمانداری ساوه شد.

در این نامه آمده است: بازنشستگان امروز، کارگران دیروز و نسل اولی‌های انقلاب اسلامی هستند که در تمام حوادث دشوار و تلخ، صف اول مبارزه بوده و در مبارزه با رژیم ستم‌شاهی با اعتصاب کارگران شرکت نفت به اوج خود رسید و در حقیقت کمر رژیم ستم‌شاهی را شکست.

در این نامه با اشاره به جان‌فشانی‌های کارگران در هشت سال دفاع مقدس، آمده است: با کارگران و بازنشستگان تأمین اجتماعی نامهربانی می‌شود، اما آنان به عشق ولایت سکوت کرده‌اند و همچون شمع در کوران تمام نامهربانی‌ها می‌سوزند.

در قسمت دیگری از این نامه آمده است: یکی از مهمترین ناراحتی‌های بازنشستگان تأمین اجتماعی، تبعیض میان حداقل حقوق آنان با بازنشستگان کشوری و لشکری است.

در این نامه ۳ برابر بودن حق مسکن سایر بازنشستگان نسبت به بازنشستگان تأمین اجتماعی، برخورداری از سهام عدالت، وام یک میلیون تومانی، وام اجاره مسکن، کارت منزلت و بیمه‌های تکمیلی از دیگر موارد تبعیض آمیز میان بازنشستگان تأمین اجتماعی و سایر بازنشستگان بر شمرده شده و آمده است: گویا دولت، بازنشستگان تأمین اجتماعی را ایرانی به حساب نمی‌آورد.

در قسمت دیگری از این نامه خطاب به فرماندار ساوه آمده است: از جناب عالی انتظار داریم که مشکلات این عزیزان را به گوش دولت رسانده و در صورت امکان اجازه فرمایند در پانزدهم اسفند ماه سال جاری اجازه برگزاری تجمعی را در مقابل فرمانداری بدهید.

به گزارش خبرنگار دولتی کار ایران - ایلنا در تاریخ ۱۸ بهمن ۱۳۸۵، محمد عمارلو نماینده کارگران نیشابور اعلام داشت: شرکت یخچال‌سازی البرز به دلیل مشکلات عدیده مالی در آستانه تعطیلی قرار گرفته و مسوولان شهرستان نیشابور سعی بر رفع مشکلات این

واحد تولیدی دارند. محمد عمارلو افزود: شرکت یخچال‌سازی البرز به دلیل کمبود نقدینگی و مشکلات عدیده مالی در چند ماه گذشته، با بیشترین مشکلات مواجه بوده و ۷۹ کارگر این واحد تولیدی در طی این مدت تنها بخشی از حقوق خود را به صورت مساعده دریافت داشته‌اند. هم‌اکنون کارگران شرکت هر نفر به میزان یک تا یک میلیون و هفتصد هزار تومان مطالبات خود را از مدیریت طلبکارند.

وی اظهار داشت: طی تلاش‌های مسوولان شهرستان برای رهایی این شرکت از تعطیلی، طی توافقی با کارگران فرار شده تا با تعدیل نیرو و برقراری بیمه بیکاری، کارخانه برای رسیدن به تعادل در بهره‌وری و تولید، با تعداد کمتری از کارگران، کار خود را دنبال کند.

عمارلو گفت: بر حسب این توافق، قرار شد تأمین اجتماعی نیشابور در طی سه ماه پی در پی هر ماهه ۷ تا ۱۰ کارگر را زیر پوشش بیمه بیکاری قرار دهد تا این کارگران پس از رفع مشکلات کارخانه دوباره به سر کار خود باز گردند.

به گزارش خبرنگار دولتی گروه کاری ایلنا در تاریخ ۱۸ بهمن ۱۳۸۵، مراد احسان پور رییس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان لرستان گفت: کارگران کارخانه پارسیلون از دی ماه تا کنون هیچگونه حقوق و مزایایی دریافت نکرده و کارفرمای کارخانه نیز ۶ ماه است در محل کارش حضور ندارد.

وی اظهار داشت: کارخانه پارسیلون خرم‌آباد با داشتن یک‌هزار و ۱۰۰ کارگر که در زمینه نخ نایلون فعالیت دارد، از دی ماه تا کنون هیچگونه حقوق و مزایایی به کارگران پرداخت نکرده است.

وی افزود: کارفرمای کارخانه نیز ۶ ماه است در محل کارش حضور ندارد و مدیران کارخانه به بهانه نداشتن مواد اولیه، دو کارگاه کارخانه را تعطیل کرده‌اند.

احسان پور تأکید کرد: خط پلیمر کارخانه از خط خارج شده و نیروگاه برق ۷ مگاواتی پارسیلون نیز تخریب شده است.

وی اضافه کرد: کارخانه پارسیلون در سال ۱۳۸۲ به مبلغ ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان از بخش دولتی به خصوصی فروخته شد و پس از به دست گرفتن بخش خصوصی، تولید محصولات شرکت بسیار پایین آمد.

احسان پور اظهار داشت: در مورد اعتصاب غذا و تجمع کارگران پارسیلون، کارگران برای احقاق مطالبات خود، ناچار متوسل به چنین روشهایی می‌شوند. بهتر است مسوولین استان

با سعه صدر کارگران را در جهت گرفتن حق و حقوق خود یاری دهند و به این قشر زحمتکش با عینک بدبینی نگاه نکنند.

به گزارش خبر نگار دواتی کار ایران - ایلنا در تاریخ ۱۸ بهمن ۱۳۸۵ از قول عید للی کریمی نماینده کارگران قزوین اعلام داشت: روز گذشته ۳۵۰ کارگر شرکت "پوشینه بافت" در مقابل دفتر ریاست جمهوری تجمع کردند، این کارگران شب را در مقابل دفتر ریاست جمهوری به صبح رساندند.

"عیدعلی کریمی" افزود: کارگران پوشینه بافت به دلیل غیر عملی شدن قول رییس جمهوری در رفع مشکلات کارخانه و از سرگیری کار مجدد، با عزیمت به تهران در مقابل این دفتر تجمع کرده بودند که این تجمع در مقابل نهادهای مربوطه همچنان ادامه دارد.

وی با اشاره به اینکه این کارگران با بلا تکلیفی و سرگردانی یک ساله، تاوان سیاست غلط خصوصی سازی و عدم مدیریت را پس می‌دهند، گفت: پیش از این با سفر رییس جمهور به استان قزوین و بررسی مشکلات این واحد تولیدی، فرار شده بود مشکلات شرکت مرتفع شده و مالکیت شرکت از بخش خصوصی به صندوق بازنشستگی کشوری بازگشت داده شود.

کریمی گفت: این کارگران تا گرفتن جواب نهایی در خصوص رفع مشکلات کاری و راه اندازی دوباره کارخانه، در تهران باقی خواهند ماند.

به گزارش خبر نگار دولتی کار ایران - ایلنا در تاریخ ۱۸ بهمن ۱۳۸۵ دبیر اجرایی خانه کارگر ایلام گفت: بیش از ۶ واحد تولیدی و صنعتی استان ایلام طی دو ماه گذشته تعطیل شده و بیش از ۲۰۰ کارگر با تعطیلی این واحدها شغل خود را از دست داده‌اند.

"علی غیائی" افزود: شرکت‌های تولیدی صابون‌سازی کویر، سفید عمران، سفید گچ ایلام، ایلام تیرچه، پویانخ و شرکت شیمیایی رفاه از جمله شرکت‌های تعطیل شده در استان ایلام هستند.

وی گفت: بحرانهای شدید مالی، نبود نقدینگی و مدیریت صحیح، عوامل اصلی تعطیلی این شرکتها و اخراج کارگران ان اعلام شده است. غیائی گفت: پیش از این زرباف غرب، معراج نخ، کیک و کلوچه مهنا و تعاونی ایلام بافان از جمله شرکت‌های تعطیل شده سال جاری بود که صدها کارگر با تعطیلی این واحدها شغل خود را از دست دادند.

ادامه در صفحه ۴

- و در نوردراین-وست فالن حدود ۲۵۰۰ نفر در تجمعات امروز شرکت داشتند .

همچنین تعدادی از فعالین سندیکایی، دانشجویی ، بیکاران و نیروهای چپ دراشتوتگارت آلمان به حمایت از اعتراضات کارگری برخاستند . در قسمتی از این اطلاعیه ی مشترک می خوانیم:

"دولت آلمان اجرای نقشه ی طولانی کردن سن بازنشستگی تا ۶۷ سال را یک ضرورتی بر خاسته از طولانی شدن عمر افراد شاغل می داند . دولت می گوید عمر متوسط طولانی تر شده و همه باید طولانی تر کار کنند . این در حالی است که با رشد باروری تولید، در زمان کوتاه تر ارزش های حاصل افزون تر گردیده است . بنابراین، نتیجه ی منطقی باید کوتاه کردن سن کار و ساعات کار هفتگی باشد و نه آنگونه که دولت و کارفرمایان ادعا می کنند طولانی شدن آن .

امروزه با وجودی که افرادی بسیاری بناچار به کارازان تن می دهند؛ و بسیاری مجبورند با قرارداد های موقتی کار کنند و میلیونها بیکارند

چرا باید کسانی که فعلا کار دارند، بیشتر و طولانی تر کار کنند ؟

علاوه بر اینها بسیاری از کارگران قبل از سن ۶۴ سالگی از کاراخراج می گردند ویا بدلیل سلامتی دیگر قادر به ادامه کار نیستند ، طولانی کردن سن بازنشستگی برای این کارگران معنای جزکسری شدید حق بازنشستگی شان نیست . بنابراین بالا بردن سن بازنشستگی و افزایش ۲ سال کاری برای کارگرانی که کار می کنند معنایی جز کوتاه کردن عمر بعد از بازنشستگی و شانس کمتر برای بیکاران در یافتن کار ندارد .

علاوه بر این دولت با انجام رفرم در سیستم درمانی فشار بیشتری را بر مردم تحمیل کرد . افزایش مالیات های غیر مستقیم ، خودداری از تعیین سطح حداقل دستمزدها و کم کردن حقوق بیکاری و شهریه های تحصیلی را نیز باید بحساب آورد. همچنین تلاش کارفرمایان برای کم کردن مزد کارگران بخش خدمات و یا طولانی کردن ساعات کار در بخش فلزو خصوصی سازی ها در کنار این مجموعه مسائل نشان می دهد که دولت و کارفرمایان

چه هدفی را دنبال می کنند . آنها از کم کردن دستمزدها ، بازنشستگی ۶۷ سال و کم کردن از حمایت های اجتماعی یک هدف بیشتر ندارند. افزایش سود ! تفاوت در بین آنها تنها بر سر سرعت اقداماتی است که ضروری می شمارند.

ما باید به جنبه های گسترده این تعرضات آگاه باشیم . سیاست حاکم، شرایط زندگی را بر ما تنگ ساخته است . در اینجا بخش بزرگی از گروههای مردم فقیرتر می شوند و درکل جهان این تعرضات برای میلیونها نفر نتیجه ای جز جنگ و اشغال نظامی و گرسنگی و مرگ ندارد. پس مسئله در هر جا هستیم بر سر سازماندهی مقاومت در مقابل شرایط تحقیرانسان ها ست .

از تجربه ی خود بیاموزیم . به سازماندهی خود بپردازیم و با هم مبارزه کنیم . یک سیاست دیگر و بهبود این شرایط فقط بدستان ما ممکن است .

**بسج شویم و اعتراض کنیم .  
این آخرین اقدام ما نیست .**

## از فراخوان «کارزار مبارزه برای لغو کلیه قوانین نابرابر و مجازات های اسلامی علیه زنان» حمایت کرده و در آن شرکت میکنیم

در روز ۸ مارس ما زنان ساکن در کشورهای غربی می خواهیم در مارشی با شکوه پیوند و همبستگی خود را مبارزات اکثریت زنان در ایران، افغانستان ، عراق و دیگر نقاط جهان به نمایش گذاریم

زنان و مردان معترض به قرنهای ستم و اسارت زنان! دستهای ما آماده حلقه زدن به دستهای شماست. باشد تا پژواک صدای ما جلوه ای از قدرت میلیونها انسانی باشد که در پی خلق جهانی دیگر هستند، جهانی که حتی یک زن تحت ستم و استثمار جنسی و طبقاتی نباشد .

محل: شهر دن هاگ (لاسه) - هلند

زمان: ۸ مارس ۲۰۰۷ ساعت ۱۱ صبح

مکان: مقابل ایستگاه مرکزی مالی فلد Maliveld

مسیر راهپیمائی: از ایستگاه مرکزی راه آهن به طرف سفارت آمریکا و سفارت جمهوری اسلامی . پودיום مقابل سفارت جمهوری اسلامی خواهد بود. پس از اتمام راهپیمائی جشن پایانی در سالن همراه با برنامه های متنوع هنری و پیام ها ادامه خواهد یافت. به امید دیدار شما « از اعلامیه : کارزار مبارزه برای لغو کلیه قوانین نابرابر و مجازات های اسلامی علیه زنان- ۱۴/۰۲/۲۰۰۷

ما فعالین سازمان اتحاد فدائیان کمونیست در هلند ضمن حمایت از این فراخوان بنوبه خود همه انسانهای آزادیخواه را به شرکت در این تظاهرات دعوت میکنیم .

پیروز باد مبارزه بر علیه ستم و تبعیض جنسی در تمامی اشکال و ابعاد آن

زنده باد ۸ مارس

زنده باد سوسیالیسم

فعالین سازمان اتحاد فدائیان کمونیست هلند

ششم مارس ۲۰۰۷

با فرا رسیدن ۸ مارس روز جهانی زن اکسیونهای مختلفی در ایران و سراسر جهان توسط زنان و مردان مبارز بر علیه آپارتاید جنسی و بی حقوقی زنان، قوانین و سنت های ارتجاعی زن تیز و مردسالارانه برگزار میگردد .

در این رابطه «کارزار مبارزه برای لغو کلیه قوانین نابرابر و مجازات های اسلامی علیه زنان» فراخوان داده و همه افراد ، احزاب ، سازمانها و مجامع انقلابی و مترقی و آزادیخواه را به شرکت در تظاهراتی که به همین منظور در شهر لاهه هلند برگزار میگردد دعوت نموده است..

کارزار زنان .... در اطلاعیه فراخوان خود هدف از این تظاهرات را چنین اعلام نموده است.

«کارزار زنان در روز ۸ مارس تلاش دارد نشان دهد که نه فقط همدل و همراه و همگام با مبارزات زنان علیه کلیه قوانین نابرابر و زن ستیز اسلامی در ایران و منطقه خاورمیانه است بلکه با افشای قوانین ارتجاعی و نابرابر تلاش دارد حمایت و همبستگی میلیونها مردم آزادیخواه و مترقی در غرب را برای مبارزات زنان ایران و منطقه علیه دولت ها و نیروهای ارتجاعی و بنیادگرای اسلامی و دول امپریالیستی و اشغالگر غربی کسب کند.

در روز ۸ مارس همراه با زنان ایران فریاد خواهیم زد: نه به سنگسار ، نه به شلاق، نه به حجاب اجباری!

در روز ۸ مارس همراه با زنان ایران فریاد خواهیم زد: ما می خواهیم کلیه قوانین نابرابر و تبعیض آمیز علیه زنان را به زباله دان تاریخ بسپاریم!

در روز ۸ مارس همراه با زنان ایران فریاد خواهیم زد: نه به جمهوری اسلامی زن ستیز!

در روز ۸ مارس همراه با زنان ایران فریاد خواهیم زد: نه به دول مردسالار امپریالیستی!

→ به گزارش خبرنگار دولتی گروه کارگری ایلنا در تاریخ ۱۹ بهمن ۱۳۸۵، کارگران چوب و صنعت به مدت ۶ ماه حقوق نگرفته اند و کارگران دست از کار کشیده اند. این کارگران طی نامه ای شکایت کرده اند. در این نامه آمده است: شرکت چوب و صنعت ایران در شهر صنعتی کاوه واقع در ساوه و مدیریت آن در اختیار بخش خصوصی است، این شرکت تولید کننده انواع دربهای چوبی و پارکت است که کارگزارش در اعتراض به تاخیر در پرداخت حقوق و مزایای قانونی از ۵ الی ۶ ماه از روز شنبه چهاردهم بهمن سال جاری دست از کار کشیده اند.

در ادامه این نامه با اشاره به مراجعه کارگران این واحد به خانه کارگر ساوه، آمده است: کارخانه دارای ۲۷ کارگر است که با احتساب پرسنل دفتر مرکزی، مجموع پرسنل به حدود ۴۰ نفر می‌رسد.

در این نامه آمده است: کارگران مدعی هستند از بدو واگذاری شرکت به بخش خصوصی، با استفاده کارفرما از حربه مشکلات مالی و نقدینگی، همواره با مشکلات عدیده‌ای همچون تضییع حقوق و مزایای قانونی، تخریب پرونده پرسنل، صدور اخطارهای بی‌مورد، کاهش مزایای جانبی، تاخیر در پرداخت حقوق، عدم واریز به موقع حق بیمه تامین اجتماعی مواجه بوده‌اند.

در ادامه آمده است: کارگران با اعتراض به اقدامات مغایر با موازین قانونی کارفرما، مدعی هستند از ۵ الی ۶ ماه قبل تا کنون، حقوق و مزایای قانونی شان پرداخت نشده و کارفرما مبالغی را به عنوان علی الحساب در وجه آنان پرداخت نموده و هر یک از پرسنل از مبلغ ۴۰۰ هزار الی یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بابت حقوق معوقه طلبکارند....

به گزارش خبرنگار دولتی گروه کارگری ایلنا در تاریخ ۱۸ بهمن ۱۳۸۵، تعداد ۳۰۰ کارگر الکترونیک دماوند از ۶ تا ۱۵ ماه حقوق و مزایای معوقه را طلبکار هستند.

به گفته این کارگران، تمامی این کارخانجات متعلق به یک شخص حقیقی است که همگی آنها در زمینه ساخت، نگهداری و تعمیر دستگاههای اسکناس شمار فعالیت دارند.

بر اساس این گزارش، کارفرما قصد دارد با تحت فشار گذاشتن و پرداخت نکردن حقوق و مزایا، کارگران دایم را وادار به بازخرید کند و به جای پرداخت نقدی سنوات، به آنها سفته بانکی تحویل دهد.

سابقه کارگران این کارخانه حتی به ۱۵ سال

هم می‌رسد که در هیات‌های تشخیص و حل اختلاف رای بازگشت به کار و پرداخت مزایای معوقه را دریافت کرده‌اند، اما مدیریت کارخانه از پذیرش حکم این مراجع خودداری می‌کند. سرگردانی کارگران کارخانجات الکترونیک دماوند، الکترونیک سعادت، الکترونیک مدرن و الکترونیک مختاری همچنان ادامه دارد.

"علی علیزاده" نماینده کارگران شوستر، در گفت و گو با خبرنگار دولتی کار - گروه کارگری ایلنا، در تاریخ ۱۹ بهمن ۱۳۸۵ گفت: بسیاری از پیمانکاران به طرق مختلف حقوق قانونی کارگران زیر دست را تضییع می‌کنند. وی افزود: بیش از ۲۵۰ شرکت پیمانکاری و خدمات تامین نیروی انسانی در شوستر فعالیت دارند که حقوق بسیاری از کارگران شاغل در این شرکت‌ها به واسطه کمی دستمزدهای پرداختی و کوتاهی در ارسال لیست بیمه تضییع می‌شود.

وی گفت: بیش از یک هزار و ۵۰۰ کارگر خدماتی و پیمانی شوستر در این شرکتها مشغول به کارند که اغلب آنها در صورت مشاهده هر گونه بی قانونی همچون انعقاد قراردادهای کوتاه مدت کاری و کمی دستمزد، به دلیل ترس از اخراج هیچگونه اعتراضی نمی‌کنند

رجبعلی شهبوری "رییس اتحادیه کارگران قراردادی سراسر کشور در گفتگو با خبرنگار دولتی کار ایران - ایلنا در تاریخ ۱۷ بهمن ۱۳۸۵ گفت: بیش از ۳۰ هزار شرکت پیمانکاری در سراسر کشور فعالیت دارند که ۷۵ درصد این شرکتها با توسل به انواع تخلفها حقوق کارگران را تضییع می‌کنند.

وی افزود: از میان این تعداد شرکتهای پیمانکار، تنها ۶۰۰ شرکت به عضویت کانون پیمانکاران در آمده و سعی بر رعایت قوانین دارند.

وی گفت: بیش از یک میلیون کارگر قراردادی در این شرکتها مشغول به کارند که حقوق قانونی این کارگران به واسطه عملکرد سودجویانه مدیران این شرکتها تضییع شده است.

این مقام کارگری تصریح کرد: مدیران این شرکتها با کارگران خود قرارداد یک تا سه ماهه منعقد کرده و به آنها دستمزدهایی کمتر از حداقل دستمزد اعلام شده پرداخت می‌کنند.

شهبوری گفت: برای رفع مشکلات شرکتهای پیمانکاری و جلوگیری از تضییع حقوق حقه بیش از یک میلیون کارگر، دولت باید مکلف شود از شرکتهای تابع قانون کار، در مناقصات خود استفاده کند تا به واسطه این نظارت، از ظلم آشکار بر این قشر زحمتکش جلوگیری شود.

به گزارش خبرنگار دولتی گروه کارگری ایلنا در تاریخ ۱۷ بهمن ۱۳۸۵ رییس کانون بازنشستگان تامین اجتماعی ساوه، با ارسال نامه‌ای به فرماندار این شهرستان با بیان تبعیضهای موجود بین بازنشستگان تامین اجتماعی و سایر بازنشستگان، خواستار صدور مجوز این فرمانداری برای تجمع آرام بازنشستگان تامین اجتماعی در مقابل فرمانداری ساوه شد.

در این نامه آمده است: بازنشستگان امروز، کارگران دیروز و نسل اولی‌های انقلاب اسلامی هستند که در تمام حوادث دشوار و تلخ، صف اول مبارزه بوده و در مبارزه با رژیم ستم‌شاهی با اعتصاب کارگران شرکت نفت به اوج خود رسید و در حقیقت کمر رژیم ستم‌شاهی را شکست.

در این نامه با اشاره به جان‌فشانی‌های کارگران در هشت سال دفاع مقدس، آمده است: با کارگران و بازنشستگان تامین اجتماعی نامهربانی می‌شود، اما آنان به عشق ولایت سکوت کرده‌اند و همچون شمع در کوران تمام نامهربانی‌ها می‌سوزند.

در قسمت دیگری از این نامه آمده است: یکی از مهمترین ناراحتی‌های بازنشستگان تامین اجتماعی، تبعیض میان حداقل حقوق آنان با بازنشستگان کشوری و لشکری است.

در این نامه ۳ برابر بودن حق مسکن سایر بازنشستگان نسبت به بازنشستگان تامین اجتماعی، برخورداری از سهام عدالت، وام یک میلیون تومانی، وام اجاره مسکن، کارت منزلت و بیمه‌های تکمیلی از دیگر موارد تبعیض آمیز میان بازنشستگان تامین اجتماعی و سایر بازنشستگان بر شمرده شده و آمده است: گویا دولت، بازنشستگان تامین اجتماعی را ایرانی به حساب نمی‌آورد.

در قسمت دیگری از این نامه خطاب به فرماندار ساوه آمده است: از جناب عالی انتظار داریم که مشکلات این عزیزان را به گوش دولت رسانده و در صورت امکان اجازه فرمایند در پانزدهم اسفند ماه سال جاری اجازه برگزاری تجمعی را در مقابل فرمانداری بدهید.

به گزارش خبرنگار دولتی کار ایران - ایلنا در تاریخ ۱۸ بهمن ۱۳۸۵، محمد عمارلو نماینده کارگران نیشابور اعلام داشت: شرکت یخچال‌سازی البرز به دلیل مشکلات عدیده مالی در آستانه تعطیلی قرار گرفته و مسولان شهرستان نیشابور سعی بر رفع مشکلات این واحد تولیدی دارند. محمد عمارلو افزود: شرکت یخچال‌سازی البرز به دلیل کمبود نقدینگی و مشکلات عدیده

← مالی در چند ماه گذشته، با



بیشترین مشکلات مواجه بوده و ۷۹ کارگر این واحد تولیدی در طی این مدت تنها بخشی از حقوق خود را به صورت مساعده دریافت داشته‌اند. هم اکنون کارگران شرکت هر نفر به میزان یک تا یک میلیون و هفتصد هزار تومان مطالبات خود را از مدیریت طلبکارند.

وی اظهار داشت: طی تلاش‌های مسوولان شهرستان برای رهایی این شرکت از تعطیلی، طی توافقی با کارگران قرار شده تا با تعدیل نیرو و برقراری بیمه بیکاری، کارخانه برای رسیدن به تعادل در بهره‌وری و تولید، با تعداد کمتری از کارگران، کار خود را دنبال کند. عمارلو گفت: بر حسب این توافق، قرار شد تامین اجتماعی نیشابور در طی سه ماه پی در پی هر ماهه ۷ تا ۱۰ کارگر را زیر پوشش بیمه بیکاری قرار دهد تا این کارگران پس از رفع مشکلات کارخانه دوباره به سر کار خود باز گردند.

به گزارش خبرنگار دولتی گروه کارگری ایلنا در تاریخ ۱۸ بهمن ۱۳۸۵، مراد احسان پور رییس کانون هم‌هنگی شوراهای اسلامی کار استان لرستان گفت: کارگران کارخانه پارسیلون از دی ماه تا کنون هیچگونه حقوق و مزایایی دریافت نکرده و کارفرمای کارخانه نیز ۶ ماه است در محل کارش حضور ندارد.

وی اظهار داشت: کارخانه پارسیلون خرم آباد با داشتن یک‌هزار و ۱۰۰ کارگر که در زمینه نخ نایلون فعالیت دارد، از دی ماه تا کنون هیچگونه حقوق و مزایایی به کارگران پرداخت نکرده است.

وی افزود: کارفرمای کارخانه نیز ۶ ماه است در محل کارش حضور ندارد و مدیران کارخانه به بهانه نداشتن مواد اولیه، دو کارگاه کارخانه را تعطیل کرده‌اند.

احسان پور تاکید کرد: خط پلیمر کارخانه از خط خارج شده و نیروگاه برق ۷ مگاواتی پارسیلون نیز تخریب شده است.

وی اضافه کرد: کارخانه پارسیلون در سال ۱۳۸۲ به مبلغ ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان از بخش دولتی به خصوصی فروخته شد و پس از به دست گرفتن بخش خصوصی، تولید محصولات شرکت بسیار پایین آمد.

احسان پور اظهار داشت: در مورد اعتصاب غذا و تجمع کارگران پارسیلون، کارگران برای احقاق مطالبات خود، ناچار متوسل به چنین روشهایی می‌شوند. بهتر است مسوولین استان با سعه صدر کارگران را در جهت گرفتن حق و حقوق خود یاری دهند و به این قشر زحمتکش با عینک بدبینی نگاه نکنند.

به گزارش خبرنگار دولتی کار ایران - ایلنا در تاریخ ۱۸ بهمن ۱۳۸۵ از قول عید للی کریمی نماینده کارگران قزوین اعلام داشت: روز گذشته ۳۵۰ کارگر شرکت "پوشینه بافت" در مقابل دفتر ریاست جمهوری تجمع کردند، این کارگران شب را در مقابل دفتر ریاست جمهوری به صبح رساندند.

"عیدعلی کریمی" افزود: کارگران پوشینه بافت به دلیل غیر عملی شدن قول رییس جمهوری در رفع مشکلات کارخانه و از سرگیری کار مجدد، با عزیمت به تهران در مقابل این دفتر تجمع کرده بودند که این تجمع در مقابل نهادهای مربوطه همچنان ادامه دارد.

وی با اشاره به اینکه این کارگران با بلا تکلیفی و سرگردانی یک ساله، تاوان سیاست غلط خصوصی سازی و عدم مدیریت را پس می‌دهند، گفت: پیش از این با سفر رییس جمهور به استان قزوین و بررسی مشکلات این واحد تولیدی، قرار شده بود مشکلات شرکت مرتفع شده و مالکیت شرکت از بخش خصوصی به صندوق بازنشستگی کشوری بازگشت داده شود.

کریمی گفت: این کارگران تا گرفتن جواب نهایی در خصوص رفع مشکلات کاری و راه اندازی دوباره کارخانه، در تهران باقی خواهند ماند.

به گزارش خبرنگار دولتی کار ایران - ایلنا در تاریخ ۱۸ بهمن ۱۳۸۵ دبیر اجرایی خانه کارگر ایلام گفت: بیش از ۶ واحد تولیدی و صنعتی استان ایلام طی دو ماه گذشته تعطیل شده و بیش از ۲۰۰ کارگر با تعطیلی این واحدها شغل خود را از دست داده‌اند.

"علی غیائی" افزود: شرکت‌های تولیدی صابون‌سازی کویر، سفید عمران، سفید گچ ایلام، ایلام تیرچه، پویانخ و شرکت شیمیایی رفاه از جمله شرکتهای تعطیل شده در استان ایلام هستند.

وی گفت: بحرانهای شدید مالی، نبود نقدینگی و مدیریت صحیح، عوامل اصلی تعطیلی این شرکتها و اخراج کارگران ان اعلام شده است. غیائی گفت: پیش از این زرباف غرب، معراج نخ، کیک و کلوجه مهنا و تعاونی ایلام بافان از جمله شرکت‌های تعطیل شده سال جاری بود که صدها کارگر با تعطیلی این واحدها شغل خود را از دست دادند.

به گزارش خبرنگار دولتی گروه کارگری ایلنا در تاریخ ۱۹ بهمن ۱۳۸۵، کارگران چوب و صنعت به مدت ۶ ماه حقوق نگرفته‌اند و کارگران دست از کار کشیده‌اند. این کارگران

طی نامه ای شکایت کرده‌اند. در این نامه آمده است: شرکت چوب و صنعت ایران در شهر صنعتی کاوه واقع در ساوه و مدیریت آن در اختیار بخش خصوصی است، این شرکت تولید کننده انواع دربهای چوبی و پارکت است که کارگرانش در اعتراض به تاخیر در پرداخت حقوق و مزایای قانونی از ۵ الی ۶ ماه از روز شنبه چهاردهم بهمن سال جاری دست از کار کشیده‌اند.

در ادامه این نامه با اشاره به مراجعه کارگران این واحد به خانه کارگر ساوه، آمده است: کارخانه دارای ۲۷ کارگر است که با احتساب پرسنل دفتر مرکزی، مجموع پرسنل به حدود ۴۰ نفر می‌رسد.

در این نامه آمده است: کارگران مدعی هستند از بدو واگذاری شرکت به بخش خصوصی، با استفاده کارفرما از حربه مشکلات مالی و نقدینگی، همواره با مشکلات عدیده‌ای همچون تضییع حقوق و مزایای قانونی، تخریب پرونده پرسنل، صدور اخطارهای بی‌مورد، کاهش مزایای جانبی، تاخیر در پرداخت حقوق، عدم واریز به موقع حق بیمه تامین اجتماعی مواجه بوده‌اند.

در ادامه آمده است: کارگران با اعتراض به اقدامات مغایر با موازین قانونی کارفرما، مدعی هستند از ۵ الی ۶ ماه قبل تا کنون، حقوق و مزایای قانونی شان پرداخت نشده و کارفرما مبالغی را به عنوان علی الحساب در وجه آنان پرداخت نموده و هر یک از پرسنل از مبلغ ۴۰۰ هزار الی یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بابت حقوق معوقه طلبکارند....

بیژن یگانه

مداحان محصول دینداری عوامانه هستند، همان گونه که روحانیان نیز در اصطلاح عام محصول چنین دینی هستند.

دینداری عوامانه بر پایه فرهنگ شفاهی، باورهای عامیانه و سلیقه عمومی مخاطبان نوعی از دین را می سازد که در آن خرافه و اعجاز، در کنار محرک های عاطفی نقشی بسیار مهم می یابد.

از همین روست که با تاملی اندک در سبک، محتوا، ادبیات و فیزیک مداحی های جدید به وفور نشانه هایی از خرافه، بازی زبانی با وام گیری از زبان عامیانه، دروغ، غلو، خشونت فیزیکی، سرخوردگی، و محرک های عاطفی در مداحی دیده می شود.

اینها اما چیزی از جایگاه مداحان در نزد مقامات عالی رتبه جمهوری اسلامی نکاسته و حتی در چند سال اخیر همین خصوصیت ها به مداحان امکان دستیابی به جایگاهی تازه در ساختار قدرت را داده است.

بازی موسیقایی

در مداحی های جدید برخلاف گذشته که برای مداحی داشتن صدایی خوش و آشنایی اندکی با گوشه های موسیقایی لازم بود، داشتن صدای خوش چندان لازم نیست.

در عوض بسیاری از مداحان سرشناس استفاده از ریتم های تند و ملودی ترانه ها و آهنگ های مشهور پاپ را مورد استفاده قرار می دهند. آهنگ هایی که اغلب آنها در ایران به نام آهنگ های لس آنجلسی شهرت یافته و مجاز نیستند.

مداحی هایی که بر اساس این آهنگ ها ساخته می شوند نه تنها مجازند، بلکه در بسیاری از موارد توسط رادیو و تلویزیون دولتی پخش می شوند.

بر خلاف موسیقی پاپ که در ایران دچار محدودیت هایی برای انتشار و عرضه عمومی است و باید از فیلتر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بگذرد، مداحی ها به وفور به شکل سی دی های صوتی و تصویری عرضه می شوند.

ظاهراً انتشار مداحی و نوحه خوانی به صورت سی دی و نوارکاست نیاز به دریافت مجوز و گذشتن از صافی های نظارتی موجود را ندارد. همزمان، استقبال مخاطبان از این گونه مداحی در سال های اخیر رو به افزایش بوده و تعداد زیادی از جوانان به ویژه در ایام محرم و مناسبت های مذهبی به آن روی خوش نشان داده اند.

صدها سایت اینترنتی با عنوان های مذهبی و ده ها هزار نمایشگاه و فروشگاه موقت و دائم در مساجد، خیابان ها و حتی مدارس کار عرضه مداحی هایی را بر عهده دارند که کپی آهنگ های پاپ خوانندگان مشهوری هستند که در طول سه دهه گذشته هرگز اثری از آنها اجازه انتشار پیدا نکرده است.

یکی از اصلی ترین انگیزه های جوانان در استقبال از مداحی های جدید نیز درست به کپی کاری آنها از روی ترانه های مورد نظرشان باز می گردد؛ چرا که بر خلاف اصل این آهنگ ها، آنها مجازند مداحی ها را در اتومبیل هایی که به سیستم های پر قدرت صوتی مجهزند با صدای بلند گوش کنند.

زبان عامیانه

متن مداحی های جدید برخلاف مداحی های قدیم که از زبانی فاخر و در مواردی از شعرها و مرثیه های سروده شده توسط برخی از شاعران استفاده می شد، وامدار زبان عامیانه است.

اگر تا پیش از این، مداحان همواره از پیشوایان دینی با القابی چون «حضرت» و «امام» یاد می کردند، استفاده از زبان عامیانه به آنها این امکان را داده تا درباره نخستین امام شیعیان بگویند: «بگو علی، با زندگی صفا کن».

یا از دختر پیامبر اسلام که تا پیش از این با کلمات و القاب فراوان از او یاد می کردند بگویند: «تا وقتی با تو هستم غم ندارم / سرم همیشه بالاست / حساب من با زهراست» یا «هر کی می خواد هر چی بگه / من سگ کوی زینب / سلطنت جهان ز تو / من سگ کوی زینب».

استفاده از اصطلاحاتی چون «می، دیوونه، سگ، چشات، خوشگله، مردونگی» و کلمات و تعبیری از این دست، اکنون به اصطلاحات رایج در مداحی ها بدل شده و در جذب مخاطبان نقش موثری دارد.

با این حال، برخی از منتقدان می گویند که مداحان جدید با استفاده از چنین اصطلاحاتی در حال تقدس زدایی از پیشوایان دینی هستند. رهبر جمهوری اسلامی اما به رغم انتقاداتی که به برخی مداحی ها وارد کرده، در چنین مواردی نظراتی در تایید مداحی های جدید ارائه کرده است.

او در پاسخ به یک استفتاء که در آن این پرسش مطرح شده که «برخی از ذاکرین در مدایح اهل بیت تعبیراتی مانند مست مست من، هر چه بادا باد، علی پرستم من، همچون زهرا مادرت، از همه خوشگلتری، یا ابا صالح یا» را به کار می برند که به نظر می رسد با شان اهل بیت منافات دارد» گفته است: «معلوم نیست ظاهر این الفاظ مرادشان باشد و در هر صورت الفاظ خوب و اشعار بهتر فراوان است.» این در حالی است که آیت الله هایی مانند

فاضل لنکرانی، جواد تبریزی، صافی گلپایگانی، بهجت و مکارم شیرازی که هر پنج تن از جمله مراجع حکومتی به شمار می آیند، با اشاره به اینکه «این گونه تعبیرات مناسب نیست» به صراحت تاکید داشته اند که «باید در مدایح اهل بیت از بهترین و رساترین مدایح که مشتمل بر مضامین صحیح و اقتباس از آیات و احادیث و نکات شعری ادیبانه و دور از غلو است استفاده شود.»

برخی از صاحب نظران می گویند که جذابیت مداحی های جدید برای جوانان به تقابل آن با دین رسمی و حکومتی مربوط می شود. این تفاوت به وضوح در استفاده مداحان از زبان عامیانه و استفاده روحانیان از زبان فاخر و پر از اصطلاحات عربی خود را به رخ می کشد.

خودزنی

اگر چه سینه زنی، زنجیر زنی و قمه زنی در گذشته نیز بخشی از آیین های مذهبی در ایران به شمار می آمد، اما با ممنوع شدن قمه زنی در ملاعام طی سال های اخیر، صورت های دیگری از خشونت های فیزیکی و خودزنی در مداحی ها رواج یافته است.

برخی از مداحان در مجالس مداحی خود به انجام حرکات عجیب و خشونت باری نسبت به خود می پردازند و از جمله با میکروفن به سر و صورت خود می کوبند، به طوری که در مواردی به زخمی شدنشان منجر شده است.

آنها همچنین مخاطبان خود را به مانند برخی از کنسرت های بزرگ دنیا به انجام حرکات فیزیکی تشویق می کنند.

این حرکات در مواردی حالتی چون رقص به خود می گیرد و مطابق با ریتم مداحی کند و تند می شود.

برهنه شدن، از خود بی خود شدن، انجام حرکات خاص، خودزنی، در آوردن اداهای عجیب و غریب با سر و صورت و اندام، غش کردن، هلهله، کشیدن جیغ و به سر و صورت زدن و کوبیدن زنجیر به سر و صورت به بخشی از مداحی های جدید تبدیل شده است.

لمپنیسم

اگر مداحان تا پیش از این سعی می کردند در حین مداحی یا در بیرون از آن، چهره ای روحانی به خود بگیرند و لاقط در ظاهر از خود شخصیتی وارسته ارائه کنند، گویی مداحان جدید هیچ ابایی ندارند که از عبارات و حرکاتی که در جامعه به قشر خاصی نسبت داده می شود استفاده کنند.

در سال های اخیر خبرهای متفاوت و متناقضی درباره برخی از مداحان مشهور منتشر شده و به آنها عملی که غیر اخلاقی خوانده شده، نظیر ارتباط با زنان



→ مختلف، نسبت داده شده است.

در تازه ترین مورد، پخش یک فیلم از صحنه تریاک کشی «عبدالرضا هلالی» در کنار زنی بی حجاب واکنش های گسترده ای را برانگیخت.

با این همه، رادیو و تلویزیون رسمی کشور، که بر خلاف موارد مشابه در مورد برخی از مجریان و بازیگران از ممنوعیت تصویری به عنوان مجازات آنها استفاده می کرد، در مورد هلالی که از جمله مداحان گروه انصار حزب الله و شاگرد یکی از مداحان مورد علاقه رهبر جمهوری اسلامی است، به پخش دوباره مداحی او اقدام کرد.

باب شدن مرید پروری و داشتن نوچه در میان مداحان، یکی دیگر از نتایج ترکیب مداحی و آنچه لمپنیسم یا جاهل مسلکی خوانده می شود، است.

شاگردان هر مداحی تنها او را قبول دارند و در او به چشم مراد خود می نگرند و با او به سفر می روند و در مجالس مداحی هر کجا که باشد با او همراه می شوند غلو و دروغ در مداحی های جدید غلو و دروغ جایگاهی ویژه

دارد. مداحان در حالی که پیشوایان دینی را به اسم کوچک صدا می زند، در موارد بسیاری آنها را خدا می نامند.

روایت های دروغی که در هیچ کتاب مذهبی تایید نشده بخش دیگری از این مداحی ها را تشکیل می دهد.

آشنا نبودن مداحان به مقتل خوانی و روایت های موجود از آن و نداشتن مطالعه، مداحان را واداشته تا جای خالی مقتل خوانی را با روایت هایی خودساخته پر کنند و از همین روست که روحانیانی که در سه دهه گذشته دست از روضه خوانی کشیده بودند، در سال های اخیر بار دیگر به مقتل خوانی روی آورده اند.

اگر چه بسیاری از صاحب نظران دینی و از جمله مرتضی مطهری در آثار خود حتی روحانیان را به ارائه روایت های غلو آمیز و کذب از تاریخ اسلام در روضه خوانی های سال های پیش از انقلاب متهم می کردند، اما به گفته بسیاری از آنها غلو و دروغ در مداحی سال های اخیر به شدت رواج یافته است.

علاوه بر این، در مداحی های جدید «زبان حال گفتن» به محور اصلی تبدیل شده و جای

روایت های مذهبی را گرفته، تا جایی که در بسیاری موارد مداحان تنها به ذکر رابطه خود با پیشوایان دینی می پردازند و مثلاً به جای توصیف یک واقعه مذهبی، به توصیف خواب یا آرزوی خود مشغولند.

ارکسترهای مذهبی

اگر چه در مداحی های سنتی و در برخی از مناطق ایران از برخی از سازها و از جمله نی برای اثر بخشی بیشتر مداحی ها استفاده می شد، اما در مداحی های جدید استفاده از آلات موسیقی و امکانات پیشرفته صوتی رواج بسیار یافته است.

استفاده از باندهای پر قدرت پخش صدا، آمپلی فایر و میکسر و آکو نیز به جزیی از مداحی های جدید بدل شده است.

بسیاری از مداحان در سال های اخیر مانند خوانندگان مجلسی علاوه بر تدارک گروهی از پیشکار و راننده و دستیار به سمت تشکیل گروه های مداحی پیش رفته و ارکسترهای مذهبی مجهزی را برای خود تدارک دیده اند.

## گرامی باد ۸ مارس روز جهانی زن

در طرز تفکر و فرهنگ و زندگی زن و مرد به حیات خود ادامه داده و توسط مناسبات حاکم تقویت میگردد.

امروز علاوه بر ضرورت شرکت فعال در مبارزه برای خلاصی از نظام ارتجاعی حاکم وظیفه همه انسانها بویژه نسل جوانان مرفقی، انقلابی و سوسیالیست است که در محیط کار و زندگی و تحصیل و بطور کلی در زندگی روزمره خود به امر برابری و رهایی زنان از سنت های ارتجاعی اهمیت بدهند و به تغییر بینش و منش اطرافیان خود نسبت به سنت های دیرپای زن ستیزانه که با قوانین و نرم های مذهبی تقویت و تحکیم میگردند، یاری رسانند. علاوه بر آن با توجه به این که نظام طبقاتی خود بازتولید کننده اشکال مختلف ستم های موجود در جامعه است لذا در کنار مبارزه طبقاتی کارگران علیه حاکمیت سرمایه، جنبشهای مختلف علیه ستم و تبعیضات موجود نیز شکل میگیرند و حول خواست های انقلابی و دموکراتیک مستقل خود سازمان میابند، جنبش مبارزاتی زنان علیه ستم جنسی نیز از این امر مستثنی نیست، وظیفه همه ما بویژه کمونیستهاست که بعنوان پیگیرترین نیروی مدافع آزادی، برابری و محو همه گونه ستم و تبعیضات جنسی به سازمانیابی مستقل زنان یاری رسانند و در ارتقای سطح مطالبات و اشکال مبارزات آنها بکوشند.

در آستانه ۸ مارس همه زنان و مردان مبارز مدافع رهایی زنان را به شرکت فعال در اجتماعات و آکسیونهای روز جهانی زن فرامیخوانیم.

**زنده باد ۸ مارس روز همبستگی جهانی با مبارزات زنان بر علیه تبعیض جنسی و سنت های ارتجاعی مردسالار**

**پیروز باد مبارزه بر علیه تبعیض جنسی در تمامی اشکال آن**

**زنده باد سوسیالیسم**

و تداوم ستم بر زنان و تبعیضات جنسی در نظام سرمایه داری مبین محدودیت تاریخی این نظام در قبول رهایی کامل زن است. و اولین بار جنبش طبقاتی کارگران و مارکسیسم و سوسیالیسم علمی بود که برخورد علمی و ریشه ای و انقلابی به ستم دیدگی زن را بنیاد نهاد و به سازماندهی مبارزه برای برانداختن ستم جنسی در تمامی ابعاد آن همت گماشت.

در ایران نیز مبارزه زنان برای آزادی و برابری و مبارزه آنها بر علیه ستم جنسی همزمان با گسترش مبارزات دموکراتیک و رشد اندیشه های سوسیالیستی گسترش پیدا کرد و علیرغم موانع متعدد و فراز و فرود های بسیار اما دست آوردهای زیادی را به همراه داشته است که تجربیات آن تکیه گاه مناسب و چراغ روشنایی بخش مبارزان راه رهایی زنان محسوب میشوند.

در این عرصه از مبارزه با وجود اینکه جنبش کمونیستی و کارگری ایران مبتکر و پرچمدار اصلی مبارزه برای رهایی زنان در جامعه عقب مانده و مردسالار و مذهبی ما بوده است، اما اذعان باید کرد که فعالین این جنبش در مبارزه علیه ستم جنسی، بویژه در عرصه مبارزه و مقابله با مردسالاری و سنت های ارتجاعی مذهبی هزاران ساله دارای ضعف ها و کمبودهایی بوده هستند که باید با کوشش سیاسی، فرهنگی و فکری بر این ضعف ها فائق آیند.

بویژه امروز که با تداوم حاکمیت مذهبی برجامعه هم زمان با تشدید استثمار و نابرابری های اقتصادی، ستم و نابرابری زنان ابعادی وحشتناک و گسترده به خود گرفته است. ضروریست تا در عین مبارزه برای نابودی نظام سیاسی و اقتصادی حاکم برجامعه، مبارزه علیه زن ستیزی و سنت های عمیقاً ارتجاعی پدرسالارانه را به یکی از وجوه مهم مبارزه انقلابی در راه سوسیالیسم تبدیل کنیم. سنت های ارتجاعی و مردسالارانه ای که



(اکثریت) با هدف دفاع از خط مشی بنیان گزاران سازمان در ادامه روند مبارزاتمان علیه همه اشکال ستم ( طبقاتی، اجتماعی، فرهنگی، ملی و ... ) تشکیل فراکسیون کمونیستی در درون سازمان را رسماً اعلام می داریم.

ما راهی را پی می گیریم که حماسه آفرینان سیاهکل با هدف دفاع از سوسیالیسم و مبارزه علیه همه اشکال سرمایه داری آغاز کردند.

ما خود را نیروی چپ سوسیالیستی می دانیم و در این پیکار طبقاتی صف خود را از سوسیال دمکراتها، محافظه کاران و لیبرالیسم در درون و بیرون سازمان متمایز می بینیم و در این رهگذر دست همه پیروان سوسیالیسم علمی و مدافعان مبارزه طبقاتی را به گرمی می فشاریم.

**پیروز باد مبارزات به حق مردم ایران علیه ستم طبقاتی و ارتجاع حاکم**

**کستر دتر باد پیوند فدائیان خلق با کارگران و زحمتکش**

**بر افراشته باد پرچم سوسیالیسم**

**به نمایندگی بخشی از رفقا: مسعود و سیاوش**

**با دروهای بی پایان به: کارگران، زحمتکش و همه انسانهای آزاده که در راه نفی استثمار - ستم طبقاتی و برای صلح، استقلال، آزادی و سوسیالیسم مبارزه می کنید.**

**رفقا:**

عدالت اجتماعی - دمکراسی و رهایی انسانها از یوغ استثمار بدون مبارزه علیه همه اشکال ستم، تنها یک اتوپیا بیش نیست که فقط بکار سیاست بازان می آید نه مدافعان رفع ستم طبقاتی و مبارزین راه برابری انسانها.

بر این بستر بود که حماسه سیاهکل شکل گرفت و صدها هزار انسان شایسته آزادی و برابری را به خود جذب کرد. حماسه آفرینان سیاهکل همانا بنیان گذاران فدائیان خلق با شناخت دقیق از امیال اندیشه و عمل سرمایه داری و ستم طبقاتی ناشی از کنش این سیستم ارتجاعی، چنان مبارزه ای را علیه همه ساختارهای سرمایه داری سازمان دادند که پس از نزدیک به ۴۰ سال نه فقط فدائیان بلکه هزاران انسان آزاده، با افتخار از آن یاد می کنند و خاطرات تابناک آن مبارزین راستین را سینه به سینه و نسل به نسل به امانت انتقال می دهند تا خاطره جانفشانی های چپ کمونیستی در راه راهایی مردم میهن ما از یوغ ستم و استبداد، برای همیشه تاریخ محفوظ بماند.

بر این راستا است که سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) تاریخ برگزاری کنگره دهم را با آن آغاز می کند و بر این بستر ما پیروان سوسیالیسم علمی در مقطع برگزاری کنگره دهم سازمان فدائیان خلق ایران

## کار کمونیستی

زیر نظر شورای مرکزی سازمان اتحاد فدائیان کمونیست منتشر میشود.

فاکس اتحاد فدائیان کمونیست  
+۴۶۱ ۳۱۷۷۹۲۵۷۱  
سایت سازمان در اینترنت

[www.fedayi.org](http://www.fedayi.org)

روابط عمومی

[Webmaster@fedayi.org](mailto:Webmaster@fedayi.org)

شورای مرکزی

[centralconcil@fedayi.org](mailto:centralconcil@fedayi.org)

نشریه کار کمونیستی

[kar@fedayi.org](mailto:kar@fedayi.org)

کمیته کردستان

[kurdistan@fedayi.org](mailto:kurdistan@fedayi.org)

کمیته آذربایجان

[azer@fedayi.org](mailto:azer@fedayi.org)

امور پناهندگی

[panahjo@fedayi.org](mailto:panahjo@fedayi.org)